
 

 

  
 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ТЮМЕНСКАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА 

ПРЕЗИДИУМ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
________________________________________________________________________________________________ 
 
11 апреля   2016 г.                              г.Тюмень                                               №7 
 

О подготовке и проведении первомайской  

акции профсоюзов на территории  

Тюменской области в 2016 году под 

девизом «НЕТ – росту налогов и цен! ДА  

– росту зарплат и пенсий!» 

 Во исполнение решения Исполнительного комитета ФНПР от 

17.02.2016 г. №2-13    и в связи с принятым 06.04.2015 года №6-1Г 

постановлением Тюменского облсовпрофа   "О подготовке и проведении 

первомайской акции профсоюзов на территории Тюменской области под 

девизом «НЕТ – росту налогов и цен! ДА – росту зарплат и пенсий!» 

Президиум  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1.Принять  организационные меры  по участию  организаций ТМО 

Общероссийского Профсоюза образования во всех мероприятиях  по подготовке 

и проведению  первомайской акции 1 мая  в 2016  года.    

      2.Предложить окружным, городским, районным организациям  Профсоюза 

провести  1 мая  2016 года в городах и районах первомайскую акцию   в форме 

шествий, митингов. 

      3.Тюменскому ГК Профсоюза, профкомам учреждений высшего  и  

профессионального образования г.Тюмени обеспечить участие членов 

Профсоюза в уличном шествии и   митинге   в г.Тюмени 1 мая 2016 года. 

Привлечь к участию в ней молодежь, ветеранов. Оформить колонны флагами, 

лозунгами  и другой атрибутикой. 

      4.Использовать в ходе первомайской акции общие лозунги профсоюзов 

(приложение №1).       

      5.Утвердить список участников первомайской демонстрации в г.Тюмени 

(приложение №2).  

      6.Утвердить смету расходов на проведение первомайской демонстрации. 

      7.Рекомендовать профсоюзным организациям рассмотреть на заседаниях 

коллегиальных органов вопросы подготовки и проведения первомайской акции 

профсоюзов в соответствии с настоящим постановлением Тюменской 

межрегиональной организации Профсоюза. 

8.Окружным, городским, районным организациям Профсоюза предоставить в  
межрегиональную организацию Профсоюза итоговую  информацию о формах 
проведения   первомайской акции  профсоюзов  до 04 мая  2016 года по 
электронной почте (tumprof@t5.ru) или на факс (т.83452 257502) по 

прилагаемой форме (приложение №3). 

     

   Председатель                                                                                                                 В.Т.Худякова    

 

 

mailto:tumprof@t5.ru

